
 

 

 

令和6年12月 9日 

居宅介護支援事業所管理者 各位 

社会福祉法人 優輝会 

恵珠苑 指定通所介護事業所 

管理者 川原 正明 

 

 

諸物価高騰に伴う料金改定（令和 7年 2月）について 

 

拝啓 貴事業所ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当事業所の

運営に格別のご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、昨今の物価高騰の影響を受け、当事業所におけるサービス提供に関わる諸

経費の上昇が続いております。具体的には、食材費、光熱費、消耗品費、人件費な

どが大幅に値上がりしており、今後もその傾向が続く見込みです。 

当法人では、これまでコスト削減や省エネの徹底をはじめ、経費削減に努めてま

いりましたが、現在の状況下では現行価格でのサービス維持が難しい状況となって

おります。つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、令和7年 2月 1

日より、以下の通り料金を改定させていただくこととなりました。 

 

項目 旧価格 新価格 実施開始時期 

昼食代 650円 700円 令和7年2月1日 

キャンセル料 650円 700円 令和7年2月1日 

 

各ご利用者様、ご家族に対しましても、適宜ご説明をさせていただいております

が、改定内容に関しましてご不明点がございましたら、お知らせください。今後と

も、ご利用者様へのサービス提供に向け、スタッフ一同努力してまいります。 

何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


